

	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---------------------------------------	--------------------

OBJETO: "ADQUISICION DE REPUESTOS PARA PLANTAS DEL DTCC"

CODIGO: GCC-CDL-DTCC-32-19

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Cochabamba, a horas 10:30 del día: lunes, 20 de mayo de 2019
en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos Distrito Comercial Centro, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 10/05/2019

Se invitó vía correo electrónico a empresas recomendadas en el informe de justificación y a empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL					
N°	DETALLE DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	CILINDRO.- RA/8050/M/160 Ø 50 X 160, N° de parte 138A339.	Pza.	4	701,06	2.804,24
2	MUELLE.- De presión para válvula de cierre, N° de parte 117387.	Pza.	12	62,74	752,88
3	CILINDRO.- 55-C95SDB 40 100 Ø 40 X 100, N° de parte 105496.	Pza.	2	552,61	1.105,22
4	MANGUERA.- De teflón para vapor, N° de parte 108171.	Pza.	4	1.075,50	4.302,00
5	PARADA.- Neumática izquierda, N° de parte 311B331.	Pza.	4	1.870,28	7.481,12
6	PARADA.- Neumática derecha, N° de parte 311B332.	Pza.	4	1.809,98	7.239,92
7	CONSOLA.- N° de parte 279B158.	Pza.	2	605,51	1.211,02
8	PEHD.- 1000 10 x 40 L=800, N° de parte 124323.	Pza.	4	299,79	1.199,16
9	PEHD.- 1000 10 x 40 L=600, N° de parte 124322.	Pza.	3	238,08	714,24
10	PEHD.- 1000 8 x 38 L=2000, N° de parte 124A088.	Mts.	20	126,00	2.520,00
11	MOTOR.- De aire 1/4" 565 rpm 17 Nm, N° de parte 123672.	Pza.	7	9.396,82	65.777,74
12	MOTOR.- Hidráulico FHGR 315, N° de parte 105419.	Pza.	1	3.905,96	3.905,96
13	CILINDRO.- 55-CP55DB 63-50, N° de parte 104081.	Pza.	2	946,66	1.893,32
14	VALVULA.- De control de dirección, N° de parte 136A 195.	Pza.	1	12.921,55	12.921,55
15	RODILLO.- Antiestático Ø60 x 10, N° de parte 516319.	Pza.	6	154,99	929,94



16	CORREA.- Dentada, N° de parte 105956.	Pza.	2	798,89	1.597,78
17	GUIA.- Para cadena, N° de parte 115453.	Pza.	2	458,52	917,04
18	CILINDRO.- VDMA Ø 32-200,M EX, N° de parte 124608.	Pza.	2	1.177,53	2.355,06
19	TECLA.- De abertura/cierre Bolivia, N° de parte 124248.	Pza.	6	822,86	4.937,16
20	EMPAQUETADURA.- 90A, Ø 17, 5xØ10x3, N° de parte 100089171003.	Pza.	250	7,99	1.997,50
21	BOTELLA.- PU/1 FS, N° de parte 124428.	Pza.	30	503,22	15.096,60
22	REFLECTOR.- Ø 83, N° de parte 104949.	Pza.	6	83,35	500,10
23	LENTE.- Para fibra óptica, 90 gr. 120 mm, N° de parte 168A739.	Pza.	2	1.449,11	2.898,22
24	VALVULA.- 5/2 piloto/retorno/1/8, N° de parte 125237.	Pza.	6	703,81	4.222,86
25	FILTRO.- CR 60/1, N° de parte 103640.	Pza.	4	356,87	1.427,48
26	BOQUILLA.- M3 x 4 x 0.3, N° de parte 117838.	Pza.	4	229,58	918,32
27	PIEZA.- Y conector rápido AVS 6560-8 MM, N° de parte 138A430.	Pza.	20	33,88	677,60
28	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/2" - 12 mm, N° de parte 140A496.	Pza.	24	44,18	1.060,32
29	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/8" - 8 mm, N° de parte 138A861.	Pza.	24	19,52	468,48
30	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/4" - 8 mm, N° de parte 139A8571.	Pza.	24	20,06	481,44
31	CONECTOR.- Rápido de 1/4 - 8 mm, N° de parte 138A073.	Pza.	24	13,71	329,04
32	UNION.- Simple M5 X Ø4, N° de parte 139A803.	Pza.	24	16,16	387,84
33	CILINDRO.- VDMA Ø 32-300, N° de parte 125981.	Pza.	2	1.559,83	3.119,66
34	REGULADOR.- Modulo CIO, N° de parte 110745.	Pza.	1	1.462,77	1.462,77
35	VALVULA.- Palanca, 2 pos, N° de parte 138A232.	Pza.	6	839,97	5.039,82
36	SILENCIADOR.- 1/8", N° de parte 137279.	Pza.	10	13,15	131,50
37	VALVULA.- 03041102, N° de parte 138A312.	Pza.	2	1.023,19	2.046,38
38	ELEMENTO.- Log. Ø 4F"and", barra omega, N° de parte 121948.	Pza.	4	188,23	752,92
39	ATORNILLADURA.- Derecha 15 mm x 1/2" KRG, N° de parte 135705.	Pza.	10	31,94	319,40
40	ANILLO.- De corte dpr 15-L, N° de parte 137551.	Pza.	10	4,76	47,60
41	ARBOL.- L=850, N° de parte 200B176.850.	Pza.	1	1.333,28	1.333,28
42	ANILLO.- De retención para eje de telescopio, N° de parte 806343.	Pza.	2	699,08	1.398,16
43	JUNTA.- Rotatoria y de carda p/PVS, N° de parte 240B555COPY.	Pza.	1	20.604,96	20.604,96
44	PASADOR.- De unión, N° de parte 161A037.	Pza.	4	40,83	163,32
45	ANILLO.- De goma, N° de parte 161A031.	Pza.	6	61,37	368,22
46	PASADOR.- Cilíndrico DIN 6325 Ø 6 X36, N° de parte 144A190.	Pza.	4	2,38	9,52
47	VALVULA.- 338-976 1/8" 3/2" (válvula AVS CAMOZZI 338-976, N° de parte 138A588.	Pza.	1	754,68	754,68



48	GRIFO.- De bola 1/4", N° de parte 136407.	Pza.	1	128,12	128,12
49	MANGO.- N° de parte 802876.	Pza.	6	1.886,70	11.320,20
50	TUBO.- Central, N° de parte KC9237014.	Pza.	1	23.970,47	23.970,47
51	MANGUERA.- LPG Ø 16 50 b Ø 18 M/M, N° de parte 725573.1800.	Pza.	2	671,15	1.342,30
52	CONEXIÓN.- Giratoria 3/2" x 1", N° de parte 150A258.	Pza.	2	3.605,72	7.211,44
53	EMPALME.- 3/4" x 1/2" e/scon/par, N° de parte 139A636.	Pza.	4	21,79	87,16
54	RACOR.- Recto p/cable 18 mm x 1/2" KRG, N° de parte 135716.	Pza.	2	68,88	137,76
55	VALVULA.- De seguridad 1/2" NPT, N° de parte 136A153.	Pza.	2	398,13	796,26
56	VALVULA.- De bolas 1/2" 3 vías, N° de parte 136408.	Pza.	2	1.207,00	2.414,00
57	VALVULA.- S/666/8 1/8" 3/2, N° de parte 137203.	Pza.	2	6.247,10	12.494,20
58	VALVULA.- M/1702/3 1/4" 5/2, N° de parte 137274.	Pza.	1	15.114,67	15.114,67
59	COJINETE.- N° de parte 798127.	Pza.	1	1.052,37	1.052,37
60	MANGUITO.- En U UM 3858H9 NBR90, N° de parte 133156.	Pza.	8	92,30	738,40
61	ANILLO.- De soporte, N° de parte 798130.	Pza.	2	641,47	1.282,94
62	ANILLO.- Seeger DIN 4721 58 mm, N° de parte 143A014.	Pza.	12	3,88	46,56
63	DEFLECTOR.- GA 38-48-7/0, N° de parte 133A011.	Pza.	2	50,35	100,70
64	JUNTA.- Tórica MOR/3100/6, N° de parte 137A024.	Pza.	2	23,29	46,58
65	JUNTA.- Tórica NBR 70 Ø 110,0 x 2,0, N° de parte 133A012.	Pza.	6	11,27	67,62
66	MANGUITO.- N° de parte 798227.	Pza.	2	366,82	733,64
67	ANILLO.- Seeger DIN 4721 36 mm, N° de parte 143A015.	Pza.	12	2,25	27,00
68	DISCO.- N° de parte 798129.	Pza.	2	331,25	662,50
69	MANGUITO.- En U Ø 20-Ø 36-8 NBR90, N° de parte 133162.	Pza.	2	154,04	308,08
70	VALVULA.- De bolas con actuador neumático 1 1/2", N° de parte 108615.	Pza.	5	2.280,83	11.404,15
71	KIT.- De reparo para bomba MERKUR 24G702 (MARCA GRACO - SISTEMA 24F159).	Juego	1	7.344,12	7.344,12
72	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (cubierta, inferior) (MARCA GRACO SISTEMA24F159)	Juego	2	2.322,48	4.644,96
73	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (pistón, motor) (MARCA GRACO SISTEMA24F159)	Juego	2	1.719,89	3.439,78
74	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (colector, conjunto)(MARCA GRACO SISTEMA24F159).	Juego	2	2.121,62	4.243,24
75	KIT.- De reparación de sellos para pistola G40 (marca GRACO - SISTEMA 24F159).	Juego	2	815,99	1.631,98
76	BOQUILLA de pulverización para pistola modelo G15	Pza.	9	1.318,15	11.863,35
77	AGUJA Montaje, bola de 3/32, carburo para montaje de pistola G40	Pza.	4	1.858,04	7.432,16
TOTAL					324.670,05



3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 10:00 de fecha 20/05/2019 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 2 (DOS) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
Nº	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	KRAKEN SERVICIOS GENERALES – DANIELA ANDREA ANEYBA BOHME	20/05/2019	09:41	SOBRE CERRADO
2	LEVERAGE CORPORATION PROVISIONES S.A.	20/05/2019	09:54	SOBRE CERRADO

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada(s) por el/los proponente(s) antes citado(s), conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

Siendo las 10:55 del día lunes, 20 de mayo de 2019 concluye el presente acto publico.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES GCC	

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

 La fuerza que transforma Bolivia	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---	--

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE REPUESTOS PARA PLANTAS DEL DTCC"
Nombre del Proponente :	KRAKEN SERVICIOS GENERALES – DANIELA ANDREA ANEYBA BOHME

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC		Presentación (Acto de Apertura)		Página N°	
		PRESENTO			
		SI	NO		
DOCUMENTOS/FORMULARIOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS PROPONENTES					
Documentos/Formularios Administrativos					
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente		X		S/F	
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT)		X		S/F	
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta		X		S/F	
Documentos Legales:					
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.		X		S/F	
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA		PRESENTO		Página N°	
		SI	NO		
Formulario B-1 Propuesta Económica		X		S/F	
FORMULARIOS / DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TECNICA		PRESENTO		Página N°	
		SI	NO		
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.		X		S/F	
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.		X		S/F	
PROPUESTA ECONOMICA					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	CILINDRO.- RA/8050/M/160 Ø 50 X 160, N° de parte 138A339.	4	Pza.	0,00	0,00



2	MUELLE.- De presión para válvula de cierre, N° de parte 117387.	12		62,19	746,27
3	CILINDRO.- 55-C95SDB 40 100 Ø 40 X 100, N° de parte 105496.	2	Pza.	0,00	0,00
4	MANGUERA.- De teflón para vapor, N° de parte 108171.	4	Pza.	1.066,12	4.264,48
5	PARADA.- Neumática izquierda, N° de parte 311B331.	4	Pza.	1.811,83	7.247,32
6	PARADA.- Neumática derecha, N° de parte 311B332.	4	Pza.	1.753,42	7.013,68
7	CONSOLA.- N° de parte 279B158.	2	Pza.	600,23	1.200,46
8	PEHD.- 1000 10 x 40 L=800, N° de parte 124323.	4	Pza.	299,18	1.188,72
9	PEHD.- 1000 10 x 40 L=600, N° de parte 124322.	3	Pza.	236,01	708,03
10	PEHD.- 1000 8 x 38 L=2000, N° de parte 124A088.	20	Mts.	124,90	2.498,00
11	MOTOR.- De aire 1/4" 565 rpm 17 Nm, N° de parte 123672.	7	Pza.	8.432,96	59.030,72
12	MOTOR.- Hidráulico FHGR 315, N° de parte 105419.	1	Pza.	3.871,89	3.871,89
13	CILINDRO.- 55-CP55DB 63-50, N° de parte 104081.	2	Pza.	0,00	0,00
14	VALVULA.- De control de dirección, N° de parte 136A 195.	1	Pza.	12.808,87	12.808,87
15	RODILLO.- Antiestático Ø60 x 10, N° de parte 516319.	6	Pza.	153,63	921,78
16	CORREA.- Dentada, N° de parte 105956.	2	Pza.	791,93	1.583,86
17	GUIA.- Para cadena, N° de parte 115453.	2	Pza.	454,52	909,04
18	CILINDRO.- VDMA Ø 32-200,M EX, N° de parte 124608.	2	Pza.	1.167,26	2.334,52
19	TECLA.- De abertura/cierre Bolivia, N° de parte 124248.	6	Pza.	815,68	4.894,08
20	EMPAQUETADURA.- 90A, Ø 17, 5xØ10x3, N° de parte 100089171003.	250	Pza.	7,92	1.980,00
21	BOTELLA.- PU/1 FS, N° de parte 124428.	30	Pza.	498,83	14.964,90
22	REFLECTOR.- Ø 83, N° de parte 104949.	6	Pza.	82,63	495,78
23	LENTE.- Para fibra óptica, 90 gr. 120 mm, N° de parte 168A739.	2	Pza.	1.436,48	2.872,96
24	VALVULA.- 5/2 piloto/retorno/1/8, N° de parte 125237.	6	Pza.	697,68	4.186,08
25	FILTRO.- CR 60/1, N° de parte 103640.	4	Pza.	353,75	1.415,00
26	BOQUILLA.- M3 x 4 x 0.3, N° de parte 117838.	4	Pza.	227,58	910,32
27	PIEZA.- Y conector rápido AVS 6560-8 MM, N° de parte 138A430.	20	Pza.	33,59	671,80
28	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/2" - 12 mm, N° de parte 140A496.	24	Pza.	0,00	0,00
29	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/8" - 8 mm, N° de parte 138A861.	24	Pza.	0,00	0,00
30	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/4" - 8 mm, N° de parte 139A8571.	24	Pza.	48,78	1.170,72



31	CONECTOR.- Rápido de 1/4 - 8 mm, N° de parte 138A073.	24	Pza.	15,58	373,92
32	UNION.- Simple M5 X Ø4, N° de parte 139A803.	24	Pza.	16,06	385,44
33	CILINDRO.- VDMA Ø 32-300, N° de parte 125981.	2	Pza.	1.550,13	3.100,26
34	REGULADOR.- Modulo CIO, N° de parte 110745.	1	Pza.	1.453,68	1.453,68
35	VALVULA.- Palanca, 2 pos, N° de parte 138A232.	6	Pza.	834,74	5.008,44
36	SILENCIADOR.- 1/8", N° de parte 137279.	10	Pza.	13,07	130,70
37	VALVULA.- 03041102, N° de parte 138A312.	2	Pza.	1.016,83	2.033,66
38	ELEMENTO. - Log. Ø 4F"and", barra omega, N° de parte 121948.	4	Pza.	187,06	748,24
39	ATORNILLADURA.- Derecha 15 mm x 1/2" KRG, N° de parte 135705.	10	Pza.	31,74	317,40
40	ANILLO.- De corte dpr 15-L, N° de parte 137551.	10	Pza.	4,73	47,30
41	ARBOL.- L=850, N° de parte 200B176.850.	1	Pza.	1.324,99	1.324,99
42	ANILLO.- De retención para eje de telescopio, N° de parte 806343.	2	Pza.	694,73	1.389,46
43	JUNTA.- Rotatoria y de carda p/PVS, N° de parte 240B555COPY.	1	Pza.	20.476,80	20.476,80
44	PASADOR.- De unión, N° de parte 161A037.	4	Pza.	40,57	162,28
45	ANILLO.- De goma, N° de parte 161A031.	6	Pza.	60,98	365,88
46	PASADOR.- Cilíndrico DIN 6325 Ø 6 X36, N° de parte 144A190.	4	Pza.	2,36	9,44
47	VALVULA.- 338-976 1/8" 3/2" (válvula AVS CAMOZZI 338-976, N° de parte 138A588.	1	Pza.	749,99	749,99
48	GRIFO.- De bola 1/4", N° de parte 136407.	1	Pza.	127,32	127,32
49	MANGO.- N° de parte 802876.	6	Pza.	1.874,97	11.249,82
50	TUBO.- Central, N° de parte KC9237014.	1	Pza.	23.821,37	23.821,37
51	MANGUERA.- LPG Ø 16 50 b Ø 18 M/M, N° de parte 725573.1800.	2	Pza.	666,97	1.333,94
52	CONEXIÓN.- Giratoria 3/2" x 1", N° de parte 150A258.	2	Pza.	3.583,29	7.166,58
53	EMPALME.- 3/4" x 1/2" e/scon/par, N° de parte 139A636.	4	Pza.	21,66	86,64
54	RACOR.- Recto p/cable 18 mm x 1/2" KRG, N° de parte 135716.	2	Pza.	68,45	136,90
55	VALVULA.- De seguridad 1/2" NPT, N° de parte 136A153.	2	Pza.	395,65	791,30
56	VALVULA.- De bolas 1/2" 3 vias, N° de parte 136408.	2	Pza.	1.187,33	2.374,66
57	VALVULA.- S/666/8 1/8" 3/2, N° de parte 137203.	2	Pza.	6.208,24	12.416,48
58	VALVULA.- M/1702/3 1/4" 5/2, N° de parte 137274.	1	Pza.	15.020,66	15.020,66
59	COJINETE.- N° de parte 798127.	1	Pza.	1.045,83	1.045,83



60	MANGUITO.- En U UM 3858H9 NBR90, N° de parte 133156.	8	Pza.	91,63	733,04
61	ANILLO.- De soporte, N° de parte 798130.	2	Pza.	637,48	1.274,96
62	ANILLO.- Seeger DIN 4721 58 mm, N° de parte 143A014.	12	Pza.	3,86	46,32
63	DEFLECTOR.- GA 38-48-7/0, N° de parte 133A011.	2	Pza.	50,03	100,06
64	JUNTA.- Tórica MOR/3100/6, N° de parte 137A024.	2	Pza.	23,15	46,30
65	JUNTA.- Tórica NBR 70 Ø 110,0 x 2,0, N° de parte 133A012.	6	Pza.	11,20	67,20
66	MANGUITO.- N° de parte 798227.	2	Pza.	364,54	729,08
67	ANILLO.- Seeger DIN 4721 36 mm, N° de parte 143A015.	12	Pza.	2,24	26,88
68	DISCO.- N° de parte 798129.	2	Pza.	329,19	658,38
69	MANGUITO.- En U Ø 20-Ø 36-8 NBR90, N° de parte 133162.	2	Pza.	153,08	306,16
70	VALVULA.- De bolas con actuador nuematico 1 1/2", N° de parte 108615.	5	Pza.	2.266,64	11.333,20
71	KIT.- De reparo para bomba MERKUR 24G702 (MARCA GRACO - SISTEMA 24F159).	1	Juego	0,00	0,00
72	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (cubierta, inferior) (MARCA GRACO SISTEMA24F159)	2	Juego	0,00	0,00
73	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (pistón, motor) (MARCA GRACO SISTEMA24F159)	2	Juego	0,00	0,00
74	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (colector, conjunto)(MARCA GRACO SISTEMA24F159).	2	Juego	0,00	0,00
75	KIT.- De reparación de sellos para pistola G40 (marca GRACO - SISTEMA 24F159).	2	Juego	0,00	0,00
76	BOQUILLA de pulverización para pistola modelo G15	9	Pza.	0,00	0,00
77	AGUJA Montaje, bola de 3/32, carburo para montaje de pistola G40	4	Pza.	0,00	0,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRES	CARGO	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES - GCC	

 La fuerza que transforma Bolivia	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---	--

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE REPUESTOS PARA PLANTAS DEL DTCC"
Nombre del Proponente :	LEVERAGE CORPORATION PROVISIONES S.A.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC		Presentación (Acto de Apertura)			
		PRESENTO			
		SI	NO		
DOCUMENTOS/FORMULARIOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS PROPONENTES					
Documentos/Formularios Administrativos					
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente		X			
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT)		X			
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta		X			
Documentos Legales:					
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder.			X		
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA		PRESENTO			
		SI	NO		
Formulario B-1 Propuesta Económica		X			
FORMULARIOS / DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TECNICA		PRESENTO			
		SI	NO		
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas.		X			
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.		X			
PROPUESTA ECONOMICA					
ITEM N°	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	CILINDRO.- RA/8050/M/160 Ø 50 X 160, N° de parte 138A339.	4	Pza.	0,00	0,00



2	MUELLE.- De presión para válvula de cierre, N° de parte 117387.	12	Pza.	0,00	0,00
3	CILINDRO.- 55-C95SDB 40 100 Ø 40 X 100, N° de parte 105496.	2	Pza.	528,90	1.057,80
4	MANGUERA.- De teflón para vapor, N° de parte 108171.	4	Pza.	0,00	0,00
5	PARADA.- Neumática izquierda, N° de parte 311B331.	4	Pza.	0,00	0,00
6	PARADA.- Neumática derecha, N° de parte 311B332.	4	Pza.	0,00	0,00
7	CONSOLA.- N° de parte 279B158.	2	Pza.	0,00	0,00
8	PEHD.- 1000 10 x 40 L=800, N° de parte 124323.	4	Pza.	0,00	0,00
9	PEHD.- 1000 10 x 40 L=600, N° de parte 124322.	3	Pza.	0,00	0,00
10	PEHD.- 1000 8 x 38 L=2000, N° de parte 124A088.	20	Mts.	0,00	0,00
11	MOTOR.- De aire 1/4" 565 rpm 17 Nm, N° de parte 123672.	7	Pza.	0,00	0,00
12	MOTOR.- Hidráulico FHGR 315, N° de parte 105419.	1	Pza.	0,00	0,00
13	CILINDRO.- 55-CP55DB 63-50, N° de parte 104081.	2	Pza.	906,00	1.812,00
14	VALVULA.- De control de dirección, N° de parte 136A 195.	1	Pza.	0,00	0,00
15	RODILLO.- Antiestático Ø60 x 10, N° de parte 516319.	6	Pza.	0,00	0,00
16	CORREA.- Dentada, N° de parte 105956.	2	Pza.	0,00	0,00
17	GUIA.- Para cadena, N° de parte 115453.	2	Pza.	0,00	0,00
18	CILINDRO.- VDMA Ø 32-200,M EX, N° de parte 124608.	2	Pza.	699,60	1.399,20
19	TECLA.- De abertura/cierre Bolivia, N° de parte 124248.	6	Pza.	0,00	0,00
20	EMPAQUETADURA.- 90A, Ø 17, 5xØ10x3, N° de parte 100089171003.	250	Pza.	0,00	0,00
21	BOTELLA.- PU/1 FS, N° de parte 124428.	30	Pza.	0,00	0,00
22	REFLECTOR.- Ø 83, N° de parte 104949.	6	Pza.	0,00	0,00
23	LENTE.- Para fibra óptica, 90 gr. 120 mm, N° de parte 168A739.	2	Pza.	0,00	0,00
24	VALVULA.- 5/2 piloto/retorno/1/8, N° de parte 125237.	6	Pza.	0,00	0,00
25	FILTRO.- CR 60/1, N° de parte 103640.	4	Pza.	0,00	0,00
26	BOQUILLA.- M3 x 4 x 0.3, N° de parte 117838.	4	Pza.	0,00	0,00
27	PIEZA.- Y conector rápido AVS 6560-8 MM, N° de parte 138A430.	20	Pza.	0,00	0,00
28	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/2" - 12 mm, N° de parte 140A496.	24	Pza.	42,40	1.017,60
29	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/8" - 8 mm, N° de parte 138A861.	24	Pza.	18,70	448,80
30	CODO.- Giratorio conector rápido de 1/4" - 8 mm, N° de parte 139A8571.	24	Pza.	19,30	463,20



31	CONECTOR.- Rápido de 1/4 - 8 mm, N° de parte 138A073.	24	Pza.	13,20	316,80
32	UNION.- Simple M5 X Ø4, N° de parte 139A803.	24	Pza.	15,80	379,20
33	CILINDRO.- VDMA Ø 32-300, N° de parte 125981.	2	Pza.	768,90	1.537,80
34	REGULADOR.- Modulo CIO, N° de parte 110745.	1	Pza.	0,00	0,00
35	VALVULA.- Palanca, 2 pos, N° de parte 138A232.	6	Pza.	652,80	3.916,80
36	SILENCIADOR.- 1/8", N° de parte 137279.	10	Pza.	0,00	0,00
37	VALVULA.- 03041102, N° de parte 138A312.	2	Pza.	218,50	437,00
38	ELEMENTO.- Log. Ø 4F"and", barra omega, N° de parte 121948.	4	Pza.	0,00	0,00
39	ATORNILLADURA.- Derecha 15 mm x 1/2" KRG, N° de parte 135705.	10	Pza.	0,00	0,00
40	ANILLO.- De corte dpr 15-L, N° de parte 137551.	10	Pza.	0,00	0,00
41	ARBOL.- L=850, N° de parte 200B176.850.	1	Pza.	0,00	0,00
42	ANILLO.- De retención para eje de telescopio, N° de parte 806343.	2	Pza.	0,00	0,00
43	JUNTA.- Rotatoria y de carda p/PVS, N° de parte 240B555COPY.	1	Pza.	0,00	0,00
44	PASADOR.- De unión, N° de parte 161A037.	4	Pza.	0,00	0,00
45	ANILLO.- De goma, N° de parte 161A031.	6	Pza.	0,00	0,00
46	PASADOR.- Cilíndrico DIN 6325 Ø 6 X36, N° de parte 144A190.	4	Pza.	0,00	0,00
47	VALVULA.- 338-976 1/8" 3/2" (válvula AVS CAMOZZI 338-976, N° de parte 138A588.	1	Pza.	277,40	277,40
48	GRIFO.- De bola 1/4", N° de parte 136407.	1	Pza.	0,00	0,00
49	MANGO.- N° de parte 802876.	6	Pza.	0,00	0,00
50	TUBO.- Central, N° de parte KC9237014.	1	Pza.	0,00	0,00
51	MANGUERA.- LPG Ø 16 50 b Ø 18 M/M, N° de parte 725573.1800.	2	Pza.	0,00	0,00
52	CONEXIÓN.- Giratoria 3/2" x 1", N° de parte 150A258.	2	Pza.	0,00	0,00
53	EMPALME.- 3/4" x 1/2" e/scon/par, N° de parte 139A636.	4	Pza.	0,00	0,00
54	RACOR.- Recto p/cable 18 mm x 1/2" KRG, N° de parte 135716.	2	Pza.	0,00	0,00
55	VALVULA.- De seguridad 1/2" NPT, N° de parte 136A153.	2	Pza.	0,00	0,00
56	VALVULA.- De bolas 1/2" 3 vías, N° de parte 136408.	2	Pza.	1.013,60	2.027,20
57	VALVULA.- S/666/8 1/8" 3/2, N° de parte 137203.	2	Pza.	218,50	437,00
58	VALVULA.- M/1702/3 1/4" 5/2, N° de parte 137274.	1	Pza.	0,00	0,00
59	COJINETE.- N° de parte 798127.	1	Pza.	0,00	0,00



60	MANGUITO.- En U UM 3858H9 NBR90, N° de parte 133156.	8	Pza.	0,00	0,00
61	ANILLO.- De soporte, N° de parte 798130.	2	Pza.	0,00	0,00
62	ANILLO.- Seeger DIN 4721 58 mm, N° de parte 143A014.	12	Pza.	0,00	0,00
63	DEFLECTOR.- GA 38-48-7/0, N° de parte 133A011.	2	Pza.	0,00	0,00
64	JUNTA.- Tórica MOR/3100/6, N° de parte 137A024.	2	Pza.	0,00	0,00
65	JUNTA.- Tórica NBR 70 Ø 110,0 x 2,0, N° de parte 133A012.	6	Pza.	0,00	0,00
66	MANGUITO.- N° de parte 798227.	2	Pza.	0,00	0,00
67	ANILLO.- Seeger DIN 4721 36 mm, N° de parte 143A015.	12	Pza.	0,00	0,00
68	DISCO.- N° de parte 798129.	2	Pza.	0,00	0,00
69	MANGUITO.- En U Ø 20-Ø 36-8 NBR90, N° de parte 133162.	2	Pza.	0,00	0,00
70	VALVULA.- De bolas con actuador nuematico 1 1/2", N° de parte 108615.	5	Pza.	0,00	0,00
71	KIT.- De reparo para bomba MERKUR 24G702 (MARCA GRACO - SISTEMA 24F159).	1	Juego	6.316,00	6.316,00
72	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (cubierta, inferior) (MARCA GRACO SISTEMA24F159)	2	Juego	1.997,40	3.994,80
73	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (pistón, motor) (MARCA GRACO SISTEMA24F159)	2	Juego	1.479,20	2.958,40
74	KIT.- De sellos para motor neumático de 2,5 " 24G693 (colector, conjunto)(MARCA GRACO SISTEMA24F159).	2	Juego	1.824,70	3.649,40
75	KIT.- De reparación de sellos para pistola G40 (marca GRACO - SISTEMA 24F159).	2	Juego	701,80	1.403,60
76	BOQUILLA de pulverización para pistola modelo G15	9	Pza.	1.133,70	10.203,30
77	AGUJA Montaje, bola de 3/32, carburo para montaje de pistola G40	4	Pza.	1.597,90	6.391,60

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRES	CARGO	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES - GCC	



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: "ADQUISICION DE REPUESTOS PARA PLANTAS DEL DTCC"
CODIGO: GCC-CDL-DTCC-32-19
PRIMERA CONVOCATORIA

<u>Krollin Servicios Ganaderos S de RL</u> Empresa	<u>Betza de Guillan Tiza</u> Nombre y Apellido	<u>lgullan@krollin.com.bo</u> Correo electrónico	<u>77492678</u> Teléfono	<u>[Firma]</u> Firma
<u>LEV CORP S.A.</u> Empresa	<u>Cristiano Ruarte</u> Nombre y Apellido	<u>g.ruarte@levcorp.bo</u> Correo electrónico	<u>74564089</u> Teléfono	<u>[Firma]</u> Firma
_____ Empresa	_____ Nombre y Apellido	_____ Correo electrónico	_____ Teléfono	_____ Firma
_____ Empresa	_____ Nombre y Apellido	_____ Correo electrónico	_____ Teléfono	_____ Firma
_____ Empresa	_____ Nombre y Apellido	_____ Correo electrónico	_____ Teléfono	_____ Firma
_____ Empresa	_____ Nombre y Apellido	_____ Correo electrónico	_____ Teléfono	_____ Firma
_____ Empresa	_____ Nombre y Apellido	_____ Correo electrónico	_____ Teléfono	_____ Firma